
страна 1 

 

 

 

 

 

РУКОМЕТНИ САВЕЗ СРБИЈЕ 

ТАКМИЧАРСКА КОМИСИЈА 

Број: 481/3 
Београд, 22.07.2025. године 

 
Такмичарска комисија Рукометног савеза Србије (ТК РСС), по председнику Дејану Миленковићу, те 
члановима Кристини Јоксимовић, Ањи Пантић, Слађани Савић, Јови Павлову, Далибору Ристићу, Дарку 
Стефановићу, Лазару Мишкову и Срђану Илићу, поступајући као првостепени дисциплински орган за 
спровођење ТМК-а Србије за жене (Државно првенство Ж-16) у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског 
правилника РСС, по спроведеном дисциплинском поступку против тренера Несторовић Александра, због 
дисциплинског прекршаја из чл. 199 Дисциплинског правилника  РСС, дана 22.07.2025. године, донела је : 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

Тренер  НЕСТОРОВИЋ АЛЕКСАНДАР (ЖРК МЕТАЛАЦ), број лиценце 24600481 
 
 

О Д Г О В О Р А Н    Ј Е 
 

ШТО СЕ : 
 

 
За време утакмице број 28. Државног првенства ТМК Ж-16, која је одиграна дана 08.06.2025. године у 
Мионици, између РК „Јуниор“ из Београда и ЖРК „Металац“ из Краљева, у 28 (27:28) минуту утакмице  
неспортски и некултурно понашао према противничком тренеру, тако што је вређао, услед чега му је 
изречена дисквалификација са пријавом у смислу правила игре 8.10а, 
 
чиме је извршио дисциплински прекршај из чл.199 Дисциплинског правилника РСС. 
 
па се у складу са чл.42, чл.44 и чл.51 Дисциплинског правилника РСС 
 

 

К А Ж Њ А В А 
 
Забраном наступања У ТРАЈАЊУ ОД 6 (ШЕСТ) МЕСЕЦИ на првенственим или куп утакмицама у 
такмичењима под надлежношћу Рукометног савеза Србије, рачунајући исту само у периоду ефективног 
одвијања такмичења (текућег и наредног календара такмичења), 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
Делегат Богојевић Драгана је дана 08.062025. године поднела пријаву против горе наведеног тренера, 
наводећи да се наведени тренер за време трајања утакмице број 28. Државног првенства ТМК Ж-16, која је 
одиграна дана 08.06.2025. године у Мионици, између РК „Јуниор“ из Београда и ЖРК „Металац“ из 
Краљева, у 28 (27:28) минуту утакмице неспортски и некултурно понашао према противничком тренеру 
тако што је вређао, услед чега му је изречена дисквалификација са пријавом у смислу правила игре 8.10а, 
 
Имајући у виду наведено, ТК РСС је покренуо дисциплински поступак против наведеног пријављеног 
тренера због наведеног дисциплинског прекршаја, а на основу чл.68 ст.1, чл.86 ст.1 ДП РСС. 
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Пријављени Несторовић Александар није дао своју одбрану непосредно након утакмице већ је доставио 
писану изјаву одбране 16.06.2025. у којој поред свих осталих навода и осврта на догађања из претходног 
периода и пре и током утакмице, а који само посредно имају утицаја предметну ситуацију из пријаве, у 
једном делу цитира увреду којом се обратио противничком тренеру „пичко једна“. Пријављени није 
искористио право да  достави допунску изјаву којом би оспорио наводе из допунских изјава службених 
лица у којима они наводе да су се тренери међусобно псовали. 
 
У смислу чл.91 ДП РСС смо прибавили и друге доказе и то изјаве судија Матић Димитрија и Вујановић 
Бранислава, те контролора Николић Владимира, као и допунске изјаве службених лица које је комисија од 
њих затражила, те смо извршили увид у записник са утакмице и видео и тонски запис предметне утакмице, 
па смо без одржавања расправе, сматрајући да иста није неопходна ради разјашњења стања ствари, а у 
смислу чл.92 ст.1 ДП РСС, утврдили следеће чињенично стање: 
 
За време трајања утакмице број 28. Државног првенства ТМК Ж-16, која је одиграна дана 08.06.2025. године 
у Мионици, између РК „Јуниор“ из Београда и ЖРК „Металац“ из Краљева, у 28 (27:28) минуту утакмице,  
тренер Несторовић Александар се неспортски и некултурно понашао према противничком тренеру тако 
што  је вређао, услед чега му је изречена дисквалификација са пријавом у смислу правила игре 8.10а., 
 
Горе наведено чињенично стање смо утврдили на основу свих изведених доказа, које смо ценили сваки 
појединачно, а такође и у међусобном контексту. 
 
Изјаве рукометних судија Матић Димитрија и Вујановић Бранислава и делегата Богојевић Драгане и 
контролора Николић Владимира, ценили смо како појединачно тако и у узајамном контексту и исте смо 
прихватили јер су начелно сагласне и може им се поклонити поверење. 
 
Изјаву тренера Несторовић Александра, у начелу смо прихватили у делу који се односи непосредно на 
ситуацију која је предмет дисциплинског поступка, у којој он цитира увреду коју је упутио противничком 
тренеру „Пичко једна“ а која иако блажа у односу на опис из изјава службених лица о међусобном псовању 
тренера, не негира постојање радње дисциплинског прекршаја који му се ставља на терет, те је и без псовки 
из навода службених лица, сама по себи довољна  за постојање прекршаја.  
 
Због наведеног се у описаној радњи пријављеног тренера стичу сва обележја дисциплинског прекршаја из 
члана 199 ДП РСС, јер је чињеница да је пријављени начинио прекршај на начин описан у изреци решења, 
због чега је и проглашен одговорним за наведени дисциплински прекршај. 
 
Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције, понашање тренера након учињеног 
прекршаја, ценили смо као олакшавајућу околност, док смо за отежавајућу околност изнашли да је у 
претходне две године два пута био кажњаван за сличне прекршаје као и  значај целокупне ситуације у којој 
се десио описани дисциплински прекршај, због чега смо сматрали да је оправдано да се пријављеном 
Несторовић Александру изрекне казна забране наступања у трајању од 6 (шест) месеци на првенственим 
или куп утакмицама под надлежношћу Рукометног савеза Србије, уз очекивање да је иста адекватна тежини 
дисциплинског прекршаја и да ће стога бити подобна ради постизања сврхе кажњавања, тј. да ће иста 
поправно деловати на кажњеног и уједно имати и васпитни утицај на друге. 
 
Истовремено смо одредили да се према тренеру Несторовић Александру време проведено под 
суспензијом не урачунава у казну, а ово из разлога што се временска забрана такмичења односи на време 
ефективног одвијања такмичења (текућег и наредног календара такмичења) завршена су сва такмичења на 
нивоу РСС, а све у смислу одредбе чл.43 ст.2 Дисциплинског правилника РСС. 
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ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против овог решења може се, сходно члану 100. ст.1 ДП РСС, изјавити жалба Комисији за жалбе РСС, путем 
овог првостепеног органа, а у року од 8 (осам) дана рачунајући од дана достављања. 
 
Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 50.000,00 динара на 
текући рачун РСС бр. 325-9500600047582-88 
 
Уколико се жалба поднесе без истовремене уплате прописане таксе, првостепени орган ће жалбу одбацити 
као недозвољену. 

ТАКМИЧАРСКА КОМИСИЈА 
РУКОМЕТНОГ САВЕЗА СРБИЈЕ 

 
Доставити: 
 

• Тренеру Несторовић Александру 

• ЖРК „Металац“ из Краљева 
• Заједници тренера Рукометног савеза Србије 

 

 
 

 
 


